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PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI SANITARI PER IL 
CENTRAL BUILDING DELLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO DI MILANO 
N. GARA ANAC: 9489090 
 

 
CHIARIMENTO N. 5  

 
 
DOMANDA 13 
In riferimento alla vostra risposta ai chiarimenti nr. 3.3, necessitiamo di ulteriori delucidazioni. In particolare per 
"cassettini a ribalta" intendete cassettini a ribalta posizionati sulla parete laterale del carrello oppure posizionati sul 
sopralzo. Se si tratta di cassettini posizionati sul sopralzo, desiderate due o più cassettini singoli o due file di 
cassettini? 
 
RISPOSTA 13 
Trattasi di cassettini a ribalta posizionati sulla parete laterale del carrello. 
 
DOMANDA 14 
In merito al lotto n. 8 si richiede un layout per capire la disposizione delle scaffalature cod. S-SI01. 
 
RISPOSTA 14 
Si veda l’allegato 12 “Planimetrie ARREDI SANITARI” pubblicato nei documenti di gara. 
 
DOMANDA 15.1 
LOTTO 4 CARRELLI 
Nel capitolato speciale di appalto mancano i numeri di pagina (a cui Voi vi riferite) a scanso di errori vi preghiamo di 
rendere disponibile stesso file con numeri di pagina e riferimenti certi e corrispondenti a quelli citati nei “tabella 
prodotti e importi”. 
 
RISPOSTA 15.1 
Fra i documenti di gara si rende disponibile versione dell’”Allegato 4 Capitolato di gara arredi sanitari” avente i numeri 
di pagina sul margine destro per facilitarne la consultazione. 
 
DOMANDA 15.2 
SCA03: per pompa oleodinamica in acciaio, intendete in Acciaio Inossidabile Austenitico (Aisi 304)…quello che non 
arrugginisce o Acciaio Cromato (ferro Cromato)? 
 
RISPOSTA 15.2 
È da intendersi in Acciaio Inossidabile Austenitico. 
 
DOMANDA 15.3 
SCA07 e SCA08: tra le caratteristiche indicative citate: il top superiore (e basamento) DOVRA’ essere realizzato in 
materiale Plastico. Con questa indicazione imponete un obbligo di presentare solo e soltanto carrelli con Top in 
materiale plastico o potranno essere offerti anche carrelli con Top in materiale altrettanto funzionale come per 
esempio l’acciaio inossidabile austenitico (AISi 304) senza pertanto essere pregiudicati dal punto di vista qualitativo? 



 

 

 
RISPOSTA 15.3 
Si conferma quanto descritto nella documentazione di gara. 
 
DOMANDA 15.4 
SCA07 e SCA08: le guide dei cassetti devono essere in Acciaio Inossidabile AISI 304? 
 
RISPOSTA 15.4 
Si conferma quanto descritto nella documentazione di gara. 
 
DOMANDA 15.5 

SCA09: manca la descrizione. 
 
RISPOSTA 15.5 
Si veda la risposta 3.2 del chiarimento n. 2 del 12.1.2023. 
 
DOMANDA 15.6 
SCA10: tra le caratteristiche indicative citate: il piano superiore DOVRA’ essere realizzato in ABS. Con questa 
indicazione imponete un obbligo di presentare solo e soltanto carrelli con Top in materiale plastico o potranno essere 
offerti anche carrelli con Top in materiale altrettanto funzionale come per esempio l’acciaio inossidabile austenitico 
(AISI 304) senza pertanto essere pregiudicati dal punto di vista qualitativo? 
 
RISPOSTA 15.6 
Si conferma quanto descritto nella documentazione di gara. 
 
DOMANDA 15.7 

SCA10: tra le caratteristiche indicative citate: Il basamento DOVRA’ essere realizzato in ABS o acciaio verniciato. Con 
questa indicazione imponete un obbligo di presentare solo e soltanto carrelli con Top in materiale plastico o potranno 
essere offerti anche carrelli con Top in materiale altrettanto funzionale come per esempio l’acciaio inossidabile 
austenitico (AISI 304) senza pertanto essere pregiudicati dal punto di vista qualitativo? 
 
RISPOSTA 15.7 
Si conferma quanto descritto nella documentazione di gara. 
 
DOMANDA 15.8 
SCA11: Il sistema di chiusura a serranda o ad ante rientranti può essere sostituito da sistemi diversi purché funzionali 
ed ergonomici? 
 
RISPOSTA 15.8 
Si conferma quanto descritto nella documentazione di gara. 
 
DOMANDA 15.9 
LOTTO 5 TAVOLI PER PROCEDURA 
S-TP01 E S-TP02: Il piano di lavoro superiore può essere fornito in Acciaio Inossidabile Austenitico (AISI 304)? 
 
RISPOSTA 15.9 
Si conferma. 
 



 

 

DOMANDA 16.1 
LOTTO 7 BANCHI TECNICI INOX. Che altezza deve avere l’alzatina? 
 
RISPOSTA 16.1 
Altezza minima 10 cm dal piano. 
 
DOMANDA 16.2 
LOTTO 8 ARMADI 
Nelle caratteristiche tecniche indicative è citato SAR03 che non ha riscontro nel Tabella prodotti e importi, è un 
refuso? 
 
RISPOSTA 16.2 
La posizione S-AR03 è contenuta nel lotto n. 11 Armadi specifici e non nel lotto n. 8. 
 

 
 
 

IL RUP 
               (dott. Giorgio Riccardo Ruscica) 
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